זהו מספר לא-מבוטל כלל ועיקר,⁷ ובפרט שלדברי המהדיר הוא מפרסם כאן כמה וכמה איגרות לראשונה. יש אפוא טעם לנסות ולהעריך את מניעיו של המחבר, את היקף מפעלו ואת מידת הצלחתו לעמוד במשימה שקיבל על

שיש לתת בהן ועל הדרך הנכונה לחקירתן.⁴ עתה מונח לפנינו ספר רב היקף, המתיימר לסקור בשני כרכיו את תולדות היישוב החסידי בארץ-ישראל מאז עליית תקל"ז (1777) ולהעמיד לרשות המעיין אוסף מושלם ומדויק של מכתבי החסידים יושבי הארץ לאחיהם שבגולת מזרח אירופה, וכדברי המחבר בעמוד השער של הכרך השני — 'מופיע לראשונה בשלמותו בעריכה מדויקת ע"פ מקורות מוסמכים בדפוס ובכתיב'. אהרון סורסקי, מחבר הספר, אינו היסטוריון מקצועי, ומטרתו איננה שחזור ביקורתי של האירועים וראייתם בהקשרם הרחב.

מחלוקת זו סבכה הן על ענייני אמונות ודעות ופרשנות הולמת לחסידות — בעיקר לאחר פרסום ספר 'התניא' של רש"ז — והן על שאלות של סמכות והנהגה ודרך איסוף כספים לארץ־ישראל בקרב החסידים ברוסיה. מטבעם האנושי של בעלי המחלוקת היא גלשה מהר גם לביטויי גנאי חריפים משני הצדדים הניצים, שהיו למעשה קשורים ואחוזים זה בזה בקשרי חיתון ומשפחה ובקשרי תלות כלכלית. איגרות אלו — למן שנת תקנ"ז (1797) ועד סמוך למותו של רא"ק בתק"ע (1810) — כבר נדפסו במהדורות קודמות, שלא חששו לכבוד חכמים,¹⁴ והמעוניין יוכל למצואן שם בנקל, אך כבר בשלב זה מועל המהדיר בתפקידו להביא אוסף שלם. אם סבור הוא כי מזויפות הן האיגרות, אדרבה יבוא וישטח את טענותיו בפני קוראי הספר. אך הוא עצמו מודה ש'לפחות חלק מאותן אגרות מזויף לחלוטין', ובכך מה דינו של החלק האחר שאינו מזויף, או מזויף — לשיטתו — רק למחצה,